
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek oponenta práce

Jméno autora: Vlastimil Papáček
Název práce: Užívání anabolických steroidů neprofesionálními 
sportovci
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.

Téma práce: velmi aktuální, v dnešní společnosti je velmi vysoká 
kontrola užívání těchto nedovolených prostředků mezi profesionálními a 
výkonnostními sportovci. Dostupnost těchto látek je však obrovská a 
variabilita, se kterou se objevují nové je nebývalá. Neprofesionální 
sportovec tak může být vystaven pokušení.  
O tématu se v literatuře diskutuje s poměrně vysokou četností. 
Především literatura vztahující se do oblasti sportu toto téma reflektuje 
velmi významně (viz. Některé autorovy citace – Slepička, Komeštík, 
Fejtek a další).
Zaměření práce: Práce je charakteru teoreticko-empirického. Z hlediska 
studovaného oboru nalézáme toto téma spíše na okraji odborného zájmu.
Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň
Rozsah práce: přiměřený
Struktura práce: Práce reflektuje všechna relevantní témata. Neomezuje 
se „pouze“ na oblast sportu, ale rozebírá toto téma v kontextu 
psychologickém a sociálním.
Zajímavě pojaté jsou kapitoly vztahující se, k lidskému tělu, úctě k sobě 
samému a pohledu na péči o své tělo.
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: na odpovídající úrovni.
Formální stránka práce: odpovídá
Využitelnost pro praxi: diskutabilní, nutné vymezit ji u obhajoby.
Cíl práce: byl zvolen v úvodu a dále rozvíjen na počátku empirické části. 
Je v souladu s tématem práce a empirické šetření podniká kroky pro jeho 
naplnění.

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 
u obhajoby:

1. Na základě jakých údajů byste zdůvodnil formulaci svých hypotéz?
2. Kde v práci nalezneme vyhodnocení hypotéz?
3. K jakým zajímavým údajům jste došel?
4. Měli zaměstnanci fitness center zájem o výsledky Vašeho zkoumání?

Výsledné hodnocení: 
Datum: 5.5.2015                            ………………………………………….

           Podpis oponenta práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň
	Rozsah práce: přiměřený
	Struktura práce: Práce reflektuje všechna relevantní témata. Neomezuje se „pouze“ na oblast sportu, ale rozebírá toto téma v kontextu psychologickém a sociálním.
	Použitá literatura: aktuální
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




